
UCHWAŁA NR XVI/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Szczyrk a Wojewodą Śląskim 
w przedmiocie przekazania Gminie Szczyrk obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 
wojennych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2337) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wyrazić zgodę na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Szczyrk a Wojewodą 
Śląskim w sprawie przyjęcia przez Gminę Szczyrk obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 
położonych na jej terenie. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji przekazanego zadania określone zostaną w porozumieniu, do którego 
zawarcia upoważnia się Burmistrza Miasta Szczyrk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C3FC98-47D7-4902-BDB5-360872930C46. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych Wojewoda 
może w drodze porozumienia powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania gorbów 
i cmentarzy wojennych z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy na ten cel. 

Zawarcie przez Burmistrza porozumienia powierzającego powyższe zadania gminie wymaga uprzedniego 
uzyskania zgody Rady Miejskiej wyrażonej w drodze uchwały. Wymóg taki wynika 
z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Na terenie cmentarza komunalnego w Szczyrku znajduje się obecne 8 grobów wpisanych do Wykazu 
grobów i cmentarzy wojennych na terenie województwa śląskiego. Część z nich wymaga przeprowadzenia 
prac remontowych. 

Przyjęcie uchwały w zaproponowanym kształcie pozwoli na podjęcie działań mających na celu 
pozyskanie środków zewnętrznych na przeprowadzenie remontów grobów wojennych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C3FC98-47D7-4902-BDB5-360872930C46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


